
Op5tina Pri5tina -

- Republic of Kosovo

e Prishtin6s
nicipality of Prishtina

e k6rkesave p6r kushte nd6rtimore, leje
in e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin

dhe leje rr6nimi p6r kategorin€ e I-rd dhe te !l-te te
nddrtimeve, si dhe duke vendosur sipas , 05nr.350102 - 0284323118, d1.30.11.2018, te
pronardve, Hysa dhe lsmail Shillova, Mejdi, F

Flamur dhe Daut lmeri, Ramize lseni, Sofija,
dhe Feti Beqiri, Fatmir lsufi, Syl6 Ymeri, Ekrem,

Ne baze t€ nenit 21 te Ligjit p€r Planifikim
Ligjit per Nddrtim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, t

Ad m in istrative N r. 05/L-03, dt.21 .06.20 1 G, nen it
040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit
UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, p6r

Demir, Alija, Fazli, Milaim, Hamide, Visar dhe
sh.p.k nga Prishtina, rr."Muharrem Fejza"p.n.,
kompleksit me nddrtesa individuale banimore

05nr.350/02- 0284323/18 dt.30 .11.2018, p6r ha
nd6rtimin e kompleksit me nd€rtesa individuale

Hap6sinor Nr. 04/L-174 dt.23.08.2013, nenit 18 te
21 & 44 te Ligjit p6r Procedur6n e P€rgjithshme

7, pika'd'te Ligjit perVeteqeverisjen Lokale Nr.03/L-
Komunds se Prishtin€s Nr.1 10-391 dt. 25.02.2010,

me B+P+1+Nk, ,14 sht€pi E l'ipi "B" me B+P+1+Nk,
td Tipi "D" me P+1+Nk dhe 29 shtdpi te Tipi ttE,' -

Valbona, Basri Shemsi, Leon dhe Edi Sinani,
il Tahiri nga Prishtina dhe lnvestitori "ROYAL@'

caktimin e kushteve nd6rtimore p6r ndertimin e
sht€pi familjare - 237 sht6pi si "Grupi - taza 01"

sistemuara sipas tipeve: Tipi "A'me B+P+1 Tipi 'B' me B+P+1+Nk, Irpi "C" me B+P+1+Nk,
ndertesa nE sh6rbim te kompleksit - komunitetit, si:Tipi *D'me P+1+Nk dhe Tipi *Eu me P+1+Nk,

Nd6rtesa e gerdhes per femije me etazhitet B 1+Nk dhe Nddrtesa afariste & administrative, me
etazhitete B+P+1+Nk, dhe me infrastrukturE nE kuaddr te Planit Zhvillimor Urban -PZHU-
sd n€ Prishtind, Drejtoria e Urbanizmit n6
k6t6:

t€ rregullt administrative me date 05.03.2019 merr

V NDIM
PER CAKTIMIN E HTEVE NDERTIMORE

l. I caktohen kushtet nd6rtimore kdrkuesve /
Feti Beqiri, Fatmir lsufi, Syl€ Ymeri, Ekrem,
Valbona, Basri Shemsi, Leon dhe Edi Sinani,

rdve, Hysa dlre lsmail Shillova, Mejdi, Remzi dhe
lamur dhe Daut lmeri, Ramize lseni, Sofija, Sara,

, Alija, Fazli, Milaim, Hamide, Visar dhe Qamil
Tahiri nga Prishtina dhe lnvestitori "ROY .p.k nga Prishtina,rr."Muharrem Fejza"p.n, me

Arbdr Kryeziu nga Prishtina, sipas kdrkesds
e dokumentacionit nddrtirnor / projektin ideor p6r

Certifikate td biznesit 70758393 dhe

0l" sistemuara sipas tipeve: 26 shtepi l€Tipi"A
htepifamiljare - 237 shlQpi si "Grupi -faza

108 sht€pi lE Tipi "C" me B+P+1+Nk, 30
me P+1+Nk, si dhe ndertesa n6 sh€rbim te
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it - komunitellit, si: Nddrtesa e gerdhes prer femijd
me etazhitet B+P+1+Nk dhe Nd6rtesa afariste administrative, nre etazhitete B+P+1+Nk, si dhe me
infrastrukturd teknike pdrcjelldse n€ kuader t6 P ne Prishtinr6, konkretisht parcelave kadastrale,
nr. 420-0, 421-0, 425-0, 426-0, 428-0, 429-0, , 431-0, 433-0, 437-0, 439-0, 439-0, 441-0, 442-0,
443-0, 444-0, 445-0, 446-1, 447 -1, 449-0, 449-0, 450-0, 451-0,452-0,454-2 & 454-3 ZKZllat,ar, sipas
projekt propozimit / Plani i situacionit - "zgjid urbane" td prezantuar nd kdte drejtori.
ll. Lokacioni p6r tE c,ilin caktohen kushtet , pdrfshihet dhe trajtohet sipas:
- Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin ,

24.09.2013, ku sipas ketij plani kjo zond 6sht6 e
Kuvendit Komunitl td Prishtintis,0l nr.035-181427 dt.

me destinim "Nddrtirn idividual";
Pronar6t dhe investitori p€r kriteret dhe para

p€rmes "lnformatd nga PlaniZhvillimor Urban -
urban, si dh,e kushtet e nddrtimit, jand informuar

U" me referenr:€ nr.1838 d1.27.08.2018, tdr ldshuar
nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe tE Q€ndruesh6m tE Komun6s sE Prishtines.
lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave , nr. 420-0, 421-0, 425-0, 426-0, 42tl-0, 429-
0, 430-0, 431-0,433-0, 437-0,439-0, 439-0,44 , 442-0, 443-0, 444-0, 445-0, 446-1, 447-1, 449-0,

pfPqu6 r/E f09
or.48os.zcll e Urbanizmit

Adr6sa; rr.'Radovan
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove



) Tipi "8" - "Shtepi t6 veganta" /B+p+1+Nk/
shp€rndara n€p€r etazhe: Bodrumi - S=53m2
37m2.

) Tioi "C' - "Sht6pi t6 veganta" /B+p+1+
.50m2, td shperndara nep6r etazhe:

=108.40m2, Ndn kulmi- S=32.50mr.
Tipi "Du - "Sht6pi dyshe" /P+1+111ot - rO
189.9m2 tE shpdrndara n6p6r etazhe: p€rd

) Tipi *E' - "Shtdpi nE varg" /P+1+NU - 29
shpErndara nepdr etazhe: Perdhes me S=7
IVdddesa - Qerdhja e f6mijEve /B+p+i

ar n€ etazhe: Bodrumi - S=100mr,
=20.80m2.
Aldddesa - afariste & administrative /B+p+1
shp€rndar n€ etazhe: Bodrumi - S=S00m2, I

-Fi sipas analiz6, studim dhe
97 -1, 397 -2, 412-1, 41 4-0, 41 2-2, 393_0, 39 1 -0,
, 419-0, 422-2,423-0, 417-1, 414_0, 424_11, 42
, 422-3, 417-2, 417',-3, 415_0,416_0, 413_0,
raliz6s se projektit konceptuar jan6 propozuar
Tioi .A" - "Sht6pi tr5 veganta'/B+P+1+NU
Tipi "8" - "Sht6pi tr3 veganta" /B+p+1+Nk/
Tipi "C" - "ShtdpitE veganta" /B+P+1+Nk/
Tipi "D" - "Shtdpi clyshe" /P+1+119
Tipi "E" - "Shtdpi nd varg" /P+1+119

P€r realizimin e kesaj faze, pronarEt e
ntd pdr caktimin e kushteve ndertimore, n€

td situacionit - "zgjidhja urbane", me mu
parametrave td F,ZHU-se.

Kushtet nddrtimore p6r hartimin e
irds sipas gjencljes sd planifikuar p6r nderti
familjare sipas tipeve, Tipit: "A", "B", "C",

nd shdrbim td kompleksit - komu
inistrative, tO konrpleksit ne kuaddr td p,

dhe kushtet urbane, dhe ato jan6:
Organizimi & qasja n6 kompleks - parcela
shtdpive familjare, raporti i nd€rtesave me
parcelave nddrtimore, rrugdt dhe vend pa
pdr rregullimin e lrap6sir6s, t6 jen6 n6
lokacionit - "zgjidh.ia urbane" bashkangjitura
Parcelat dhe pjesdt e parcelave kadastrale
t€ trajtuara nd parcela nd€rtimore - sip€rfaqe
e kompleksit me nrl€rtese individuale banimorr
dhe Ndertesa afariste & komerciale, jane:
nr.420-0; S=767m2;
nr.421-0; 5=5532m2;
nr.425-0; S=3336rn2;
nr.426-0; S=1790rn2;
nr.427-0; S=2424m2;
nr.428-0; S=3813m';
nr.429-0; S=3715m2;
nr.430-0; S=1419m2;
nr.431-0; S=2047m2;

44 shtepi, me sip6rfaqe totale nd6rtimore, 5=351m2,
P€rdhes - S=136m,; Kati 1 - S=12Smz, Nen kulmi-

- 108 sht6pi, me sipdrfaqe totale ndErtimore,
PErdhes - S=115.60mr; Kati 1 -- S=38m2,

i dhe me siperfaqe totale ndErtimore, S=166.50m2
; Kati 1 me S=73m2, N€nkulmi S=20.S0m2.
- nje nderteses me sip€rfaqe totale S=S80.80m2, t6

hese me S=230m2; Kati 1 me S=230m2; N6n kulmi-

NK nje nd6rtes6s me sipErfaqe totale S=2680.40m2,
rdhese me S=1000m2; Kati 1 me S=1100m2; N6n

n€ kuad6r td parcelave kadastrale, nr. 3gg-2,
-0, 3gg-0, 393-0, 394-0, 395-0, 396-0, 397_0,419-

14, 424-9, 424-9, 424-7, 424-12, 424-1, 424_3, 422_
l, 4244, 424-5 dhe 424-6 ZK Zllata1 dhe sipas
tipe te nd6rtesave - shtEpive individuale banimor:

dhe investitori do td aplikojnd me k6rkes6 t6
te k€saj analtze, studimit dhe konceptit t€

td nrdryshimeve td vogdlia n6 suaza t6 kritereve

idhe me siperfaqe totale nd€rtimore per nje nj€si,
me S=75.50m2; Kati 1 me S=83.60m2, N€nkulmi -

lnit nrd€rtimor / projektit kryesor p6r rregr.rllimin e
e kompleksi rne nddrtesd individuale banimore -
& "E" me infrastrukturC bknike pdrcjelleise, dhe
si: Q;erdhjo p,er femije dhe Nddrtesa afariste &
nd Prishtin6, pOrcaktohen bazuar n6 pariametrat,

, pozicionimi, gabariti etazhiteti i ndr3rtesav-
ryat rregulluese & nddrtimorr>, distanca nga kufiri i

jet e planifikuarer tC kompleksit, si dhe kushtet tjera
sipas prezantimit grafik t6 pershkruar n6 planin e

mit l<ushteve nd6rtimore;
organiz:imin - rregullimin e l<ompleksit, konkretisht
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6 Urbanizmit
Adresa: rr. 'Radovan

td parcelave pdr realizimin
- shtepi familjan: dhe nderter;at : gerdhja p€ir femije

Telefon: + 383 (0) 3A 22'l 242
nr. '1, 10000, Prishtin6-Kosovd



Pjes6t e parcelave kadastrale q6 perfshihe
dhe te cilat pjesd - sip€rfaqe nuk trajtohen

ne hapdsire gjelb€ruese te planifikuara t6 PZHU-s€,
keto kushte ndertimore;

nr.452-0; S=972m2;
nr.45441; S=1207m2;
nr.454-2: S=1452m2;
nr.454-3; 5=6915m";
nr.447-1; S=94m2;
nr.446-1; S=1800m2;
nr.445-0; S=1504m2;
nr.442-0; S=579m2;
nr.441-0; S=2478m2,

Destinimi i shfryt6zimit te ndertesds s6 t€ jetd per banim individual/ shtdpifamiljare si
dhe me hap6sira percjellese, si: kthina , depo dhe hapesira garazhesh, ndertime n6
sh6rbim te kompleksit etj. (sipas projekt

,

a

a

Etazhiteti sipas PZHU-se esht6 I + lll mbitok6, (sipas projekt propozimit P+1+Nk);
Koeficienti i shfrytezimit i parcelEs nE kuad6r t€ kompleksit (ISHP), p6r vendosjen e
nd6rtesave nE baz6 - gabarit te pErdheses ose suterenit, sipas PZHU-se lejohet max.30%. Me
aplikimin e pik€s 3 t€ paragrafit l. dhe tjera te Vendimit 01nr.031 - 185481 dt.
14.08.2014 te kryetarit t6 Komunds s6

trArr. ..Brr. ..cD aa

Tipi "A":
5=430 x 0.3 =129m2 / lejuar per parcel1n
5=430 x0.4=172m2 /aplikimin e pikes 3, t€ rafit l. te Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.201Sl
5=750 x 0.3 =225m2 /lejuar p6r parceldn ma I
Tipi "8":
5=355 x 0.3 =106.50 m, / Iejuar p6r parceldn
5=3355 x 0.4=1421m,/aplikimin e pik6s 3, t6 l. te Vendimit 01 nr.031-1 85481 dt.14.08.2015t
5=525 x 0.3 =157.50m2 / lejuar pdr parceldn
Tipi "C":

I

5=291 x 0.3=87.3t0m, llejuar p6r parceldn I
5=291 x 0.4=116.,40m,laplikimin e pik6s 3, td ragrafit l. td Vendimit 01 nr.03'l-185481 dt.14.tCB.2O1St
5=468 x 0.3=140.,40m2 / lejuar p6r parceldn
Tipi "D":

le,/

S= 215 x 0.3 =64.150 m2 / lejuar p6r parceldn ale I
S= 215 x 0.4 =86nn'/aplikimin e pik6s 3, t6 pa
5=300 x 0.3 = 90 m, / lejuar p6r parceldn
Tipi "E":
5=200 x 0.3 =60mr2 / lejuar p6r parceldn
5=200 x 0.4 =80mr2/aplikimin e pik6s 3, t6 pa l. td Vendimit 01 nr.031-1 85481 dt.14.08.2t015t
5=300 x 0.3 =90m2 I lejuar p6r parceldn m

l. tii Vendimit 01 nr.031 -1 85481 dt. 1 4.08.201 5/
I

lel
Ndbrlesa - Cerdhia pflrf6mii1:
5=601 x 0.3=180.30 m,
5=601 x0.4 =24O.40m?aplikimin e pik€s 3, t6
Ndfiftesa afariste & administrative
5=2733 x 0.3=819.9m2
5=2733 x0.4=109'.3.2m'laplikimin e pik6s 3, t6
Koeficienti i shfrytdzimit te parcelCs
e nddrtes6s nd lcazd - gabarit te bod
paragrafin ll. pika 1. te Vendimit 01nr.031
Prishtin€s, 6shtd:

l. tE Vendimit 01 nr.031-1 85481 dt.14.08.2015t

rgrafit l. tE Venclimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015t
/ parcelave td bashkuara (ISHPN), p6r vendosjen

6shtd nrax.60%, bazuar nd planin rregullues dhe
185481 dt.14.0t1.2015, te Kryetarit t6 Komr.rn€s sd

Komuna e e Urbanizmit
Adresa: rr. 'Radovan nr. 1, 10000, t)rishtine-Kosovd

Telefon; + 383 (0) 3A 221 242 urbanizmiorishtine@rks-oov.net



. I!.ffi":

5=525 x 0.6=315m2 llejuar p6r parcelEn
5=525 x 0.8=420m21 lejuar p€r parcelEn I

Tipi uCu:

5=291 x 0.6 = 174.6m2 / lejuar p€r parcel€n
5=291 x 0.8 = 232.8m2 / lejuar per parcelEn

S= 215 x 0.6 = 1219 m, / lejuar p6r parcel€n

S= 300x 0.6 = 18r0 m, / lejuar p6r parceldn
S= 300 x 0.8 =24rC m2 / lejuar p6r parcel€n
Tipi "E":

5=300 x 0.6 =180m2 / lejuar p6r parcel€n mi
5=300 x 0.8 =240m2/ lejuar p6r parcelEn ma
Nddrtesa - Gerdlfia pdr fdmii5:

N d6rtesa afariste A aami nistrative
5=2733 x 0.6=16:39.8 m2 / lejuar me
5=2733 x 0.8 =2186.4m2 / lejuar me koeficien
Me aplikimin e Vendimit 01nr.031-185483
p6r kompensimin/shprondsimin e pron6s
vij6s rregulluese(siperfaqet jashte pa
realizohet me koeficient minimal te P
maksimal te PZI-IU-se qd dsht6 0.8(80%).

kalkulimin e te njejtave me koeficientin

koeficientin maksimal te PZHU-s€, andaj
87063.20m'.

Andaj bazuar nd k6to konstatime,

shdrbim td kompleksit - komunitetit si:
t6 pdrcaktuar, 6sht6:

e as nd kalkulimin pdr taksd t6 lejes nddrti

mjaftueshdm",l<1o sipdrfaqe e lir6 duhet t6
per te munddsuar ndrigim direkt t6
hapesirat e baninnit (dhoma dite, fjetje,
ti referohet kufirit td parcelds, e cila di
nd€rtesave td kompleksit. Ndse sigurohet
fqinje, kjo distanc;E mund td zvogdlohet apo
nuk lejohet hapje nd ato fasada;
Pdr tE siguruar nje front rrugor td lird ne pj

Ngritja e nivelit t€r pdrdheses nga niveli i

5=355 x 0.6=213m2 llejuar p€r parce!€n min
5=355 x 0.8=284m2llejuar p6r parcel€n min

5=468 x 0.6 = 280.80m2 / lejuar p6r parceldn
5=468 x 0.8 = 37,4.40m2llejuar p6r parceldn
Tipi "D":

imale /
imale /
ksimale /

aksimale /

Komuna e e Urlranizmit
Adresa: rr. "Radovan

lel
elS= 215 x 0.8 = 172m2 / lejuar p6r parcelEn m

5=200 x 0.6 =120m2 / lejuar p€r parcelEn min
5=200 x 0.8 =160m2 / lejuar pEr parcelEn min

5=601 x 0.6=360.6m2 / lejuar me koeficientin
5=601 x 0.8 =480.8m' llejuar me koeficientin

minimal/
maksimale /
14.08.2015, te Kryetarit t€ Komun6s s6 Prishtines

te planifikuar per interes publik, gjegjesisht jashte
nddrtimore) nne sipdrfaqe nddrtimore, mund t€
qd eshtd 0.6(60%) dhe atd deri nd koeficientin

Bazuar nE raportin e siperfaqeve t6 traj r brenda parcelave nddrtimore dhe atyre jashtd, dhe
te nd6rtimit, do td jet}:S=(t81455 + 27374") ><_a S =

65297.40m2, e oila siperfaqe esht€ brenda rametrave te F,ZHU-sd, gjegj6sisht nuk e tejkalon
parcelat nddrtimore ku do t€ jetd, S=108829 x 0.8 =

maksimale el lejuar nd kuaddr td kompleksit me
nddrtesa individuale banimore - shtdpi fa sipras tipeve td larte cerkura dhe ndertesat n6

per fdmij6 dhe Ndertesa afariste & administrative
x

Bazuar nd nenin lll. te Vendimit td Kryeta td Komun€s sd Prishtines, protokolluar me numrin
01 nr.031 -'l 85481 dt. 14.08.2016,prir shkaqe kursinnit dhe efigienc6s s€ renergjisd, siperfaqja q6
zd shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet kalkulimin e sipdrfaqes sd pergjithshme nddrtimore

Bazuar nd kriterert e PZHU-sE distanca dhe e lir€ pdrreth objektit duhet td pozicionohet
nd kuad6, ,U r'n,gostrds"- brenda parcells kadastrizle, dhe pdr td sigurruar dritd dhe' aj6r t6

0.5 x l-!_(ku H, dshte lartdsia mbitokd e nddrtesds),
eshdm natyror, ndpdrmjet hapjeve n6 fasadO p6r
tryezari, korridorr-., etj), dhe kjo siperfaqe e lir€ duhet

e njejte do te vleje edhe per hap6sirdn mes dy
i vdrtetuar nga pronari/pronardt e parcelave

td ndertohet nd kufi te parcelave, por n6 atd rast

qendrrlre, nd bdrthamat e z,onave, parashihet tipi i

mbulimit tE ngastr€s nd6rtimore 6sht€ "d1";
te jet5 max.1 .20 m;

Telefon: + 383 (O) 38 221 242
nr. 1, 100m, Prishtine-Kosovg



private td planifikuar p€r interes publik (sipas propozimit), gjegj€sisht jasht€ vijave rregulluese
- jasht€ parcelave nd€rtimore me sip€rfaqe , mund t€ realizohet sipas koeficientit minimal
te PZHU-s€ qe 6sht€r 0.6(60%),me munddsite
q€ eshtd 0.8(80%).
Bazuar n6 raportin e sip6rfaqeve t€ parcelave t6 r brenda parcelave nd€rtimore dhe atyre jasht6,
dhe te njejtave kalkuluar me koeficientin min 0.6(60%), do te jete: S=(108829 + 23914) x 0.6 =
79645.80m'z, e cila sipdrfaqe nuk e tejkalon si e kalkuluar me koeficientin maksima! 0.8(80%),
p6r parcelat nddrtimore, dhe e cila do t6 jet€,
parametrave tE PZHU-s€ .

1 gjegjesisht 6sht€ brenda

Bazuar ne k6to konstatime sip€rfaqet e kadastrale te lart€ cekura me sip6rfaqe totale
prej S=23914m2 qe prerfshihen ne infrastrukture
prej 5=23914 x 0.6=14348.40m2. te trajtuara n6

, do td kompensohet me sip€rfaqe ndertimore
ndertesat - shtepite individuale banimore / shtepite

familjare dhe ndertesat e kompleksit - komun
administrative.

, si: Qerdhja e femijeve dhe Nd6rtesa afariste &

Andaj, Drejtoria e Urbanizmit jep PELOI
nddrtimore te pjeseve tE parcelave kadastrale,

caktuara nO pikdn lV., projekt propozimin e
Nr.06/2017 pdr pdrciaktimin e procedurave p6r

o Situacionin - "zgjidhja urbane" n6 pdrpjesd
koordinativ KosovaREFOl, duke pdrfshi edhe
absolute,

nsferimit deri nE koeficientin maksimalte PZHU-se

per kompensimin / shprondsimin me sipErfaqe
lart€ cekura sipas sipdrfaqeve tE p€rcaktuara m6

Prishtinr€s.

prezantruar, "Udhdzimit Adrninistrativ i MMPH-s6
pdrgatitjren dhe shqyrtimin e kdrkesave p€r kushte

me nd6rtesa ekzistuese dhe nddrtesat e

ose 1.5i00, me pozicionim td nddrtesave nd sistemin
vertikale td hyrjeve n6 p6rdher;e, me kuota relative dhe

lart€, dhe Manualit punuar nga gjeometri i Driton R. Haziri. nga Prishtina, i cili €sht€ pjese
pdrb6rdse e vendimit te kushteve ndErtimore.
nd€rtimore do tE realizohet pas zhvillimit t€
kushteve ndertimore dhe bazuar ne p6lqimin e

ura e kompensimit / shpronesimit me sip€rfaqe
t€ paragrafet Vl. dhe Vll. te vendimit te

nd k€t6 paragraf, i cili do te sherbej6 si baz6
per arritjen e marr6veshjes definitive, n6 mes
konkretisht Drejtorisd sE Pron€s t6 Komunds s6

pronarit t€ parcel€s dhe Komunds s€ Prishtin€s,

kdtii vendimi.
Kompensimi / shprondsimi me sip€rfaqe

nd6rtimore n€ Drejtorin per Prond tr5 Komun6s
do td realizohet para aplikimit p€r leje

lX. Kygja nE infrastrukturE - pdr marrjen e nga KEDS-| dhe KUR "lPrishtina" aplikimi do td
b€het nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet i dokumentacionit, me p€lrcaktim td vendeve p€r
kygje n€ rrjetet p€rkatrSse, i dor€zuar vegantE n€ , me p6rmbajtje si nE vijim:
o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i dhel adresa;

nd€,rtuese;o lnformatdn mbi lokarcionin - adresa e sakt6 e
. Kopjen e planit dhe certifikatdn e nj€sisd
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6

lokacionit me hapdsiL16n nddrtuese;
e kushteve nddrtimore) clhe pamjen nd ortofoto t6

o Pdrshkrimin teknik t6 objektit (destinimi dhe i nevojshdm p€ir energji elektrike dhe ujesjelles).
KyEja nE infrastrukturd p6r ngrohje qendrore t€ n€f rrjetin erkzistues, pas sigurimit paraprak td
kushteve detale dhe p6lqimit per kyEje nga "T, " - l\grohtoqia e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
X. Dokumentacioni nd6rtimor - pQekti ideor,
dhe me kualifikime pdrkatEse per secil€n fazd

hartohet nga ekipi me pCrgatitje te lartd profesionale
projekllit, duke u bazuar n€r kushtet nd€rtimore te

nddrtimore, leje nddrtimore dhe leje rr€nimi p6r
mbi normat minimalet teknike pdr nd1rtesaf e

ind e l-re dlhe ll-te te nd6rtimeve", "Rregullores
n'e bashkEprondsi", te MMPH nr. 0/2016 dt.

04.11.2016, "Udhdz,imit Administrativ 08/2017 per Normat T'eknike td Planifikimit
Hap6sinof', bazuat rrd UA nr. 33/2007 per htet teknike tE objekteve nddrtimore pdr qasjen e
personave me aftBsi tE kufizuara, normave nike pdr siguri nga larri si dhe normave dhe
standardeve tjera p6r projektim te k6saj td nderllesave, dhe td pdrmbajd:

Lokacionin e parcel€rs ndErtimore nd kuaddr t6
Situacionin - planin e lokacionit, td gjerd n6 di
planifikuara, nE pdrpjesB 1 :200, 1 :500 apo 1 :1000;
Situacionin - planin e lokacionit 1 :200 ose 1:500,
td lartdsis€;

dimensione td shrinuara, horizontale dhe vertik:lle-kuota

a

o

e Urbanizmit
Adresa: rr.'Radovan

T6lefon: + 383 (0) 3422'l 242
nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove

Komuna



'Xlll. Pagesa e kompensimit tE ndErrimin t6
kadastrale, nr. 420-0, 421-0, 425-0, 426-0,
441 -0, 442-0, 443-0, 444-0, 445-0, 446-1, 447 _1

Zllalar, qd trajtohet me k6to kushte nddrtimore
p6rshkruara ne pik€n 1 te paragrafit lll. te
bujqesore, livadhe dhre toka pyjore, andaj I

nd6rrimin e destinimit t6 tok€s bujqesore n6
02lL-26 p6r Tokdn Bujq6sore dhe nenit B, 9 & 1
per nddrrimin e destinimit te tok6s buiqdsore, qr

Sip6rfaqja e parcelave - tokave bujqesore,
bazuar nd siperfaqen q6 do te nddrtohet,
isituacionit - "zgjidhja urbane", dhe e niejia db
Keto sipdrfaqe do t6 regjistrohet si toke ndertin
s€ kompensimit p6r nddrrimin e destinimit te

Njdhere Drejtoria e Kadastdrit siperfaqet e <

kdmb6sor), sip€rfaqet e pershkruara n6 parag
grafike, gjegjesisht manualit per ndarje te
pdrcaktuar me kushtet ndErtimore(rrugE dhe
p6r themelimin e regjistrimi te regjistrit te te dre

Kompensim - pagesa p6r ndErrimin e tok6s
teknike, do td realizohet n6 Drejtorin6 e
parcele dhe nd faz5n e zhvillimit t€ procedurds
XlV. Pagesa e taks6s administrative p6r leje n,
infrastruktur6s, do te kalkuloheUrealizohet iipas
lejes se ndertimit dhe Tarifen p6r rregullimin e infl
dhe dokumentacionit ndErtimor / projektin kryesr
Pagesa e taks6s & tarifds, sipas ketij paragrafi

Prishtina dhe lnvestitori "ROyAL@""sh.p.k nga
biznesit 70758393 rjhe p6rfaq6sues Arber
d1.30.11.2018, kan6 kdrkuar nga kjo drejtori
dokumentacionit nddrtimore / projektin ideor
banimore - shtepi familjare sipas tipeve: Tipi *A
me B+P+1+Nk, Tipi uD,, me p+1+Nk dhe lrj

paragrafin 4 t€ nenit 16 te UA te MMpH-se Nr.
pages6. Bazuar ne pik6n c. t6 nenit g te
legalizuar nE kuaddr t6 parcelds nr.666-5 ZKM
te ndikimit nd densitet infrastrukturor p6r 600/0,

Pagesa e taksdri administrative do te llog
kuaddr td parcelave k.adastrale, bazuar n6
td atyre nddrtimeve, me pagesdn e taksds s€
lartcekur dhe vendimit p6r lejimin e rr6nimit.
XV. Vlefshm6ria e vendimit t6 kushteve
nje(1) vit tjetdr, nd ras;tet kur nuk ka nddrruar
dhe me aplikim para rskadimit te afatit t6

Kdrkuesit / pronardt, Hysa, lsmail dhe
dhe Feti Beqiri, Fatmir lsufi, Syl6 ymeri, Ekrem,
Bahri, Sinani, Shemsi, Leon dhe Edi Sinani,

kompleksit - komunitetit, si: Nddrtesa e
afariste & administrative me etazhitet B+p+1+
infrastrukturd pdrcjelldse nd kuaddr te pZHU-se
n€ paragrafin l. t€ dispozitiv te vendimit t€

Adresa: rr 'Radovan

448-0, 449-0, 450-0, 451 -0, 452-0, 454-2 & 454-3 ZK
baze te certifikatave se nj€sisE kadastrale, dhe t6

it te kushteve nddrtimore, jane t6 evidentuara sitoka

tinimit tE tok6s bujq6sore - meqendse parcetat
429-A, 430-0, 431-0, 433-0, 437-0, 439-0, 439_0,

q€ paraprakisht te behet pagesa e kompensimit per
nddrtimore, konformd nenit 11, 13 & 14 te Ligjit nr.

ruar p6r infrastrukturd teknike(rruge dhe kalime per
M. te vendimit tE kushteve ndertimore dhe pjeses

te Udh6zimit Administrativ te MBPZHR Nr. 41i2006,
e rregullojn€ kete fush6.

ciles do ti nd6rrohet destinimi, do t6 p€rcaktohet
sipas Planiparcelave nddrtimore t6 pErcaktuara

perfshije siperfaqet prej S=81458m,.
, nd regjistrin kadastral, pas realizimit td pages6s

bujqersore.

kdto hapesira ti regjistroj sipas destinimit t6
pdr kdmbesor) rChe ne pdrputhje me Ligjit Nr.2002/S
re td Pronds se Paluajtshme,.

nE tok6 ndertimore, dhe ajo e infrastrukturEs

dhe tarifds p€r ndikimet nga rritja e densitetit t6
ullore mbi T'aksdn Admirristrative p6r dhdnien e

0 1 nr.434101 - 009447 4t 17 dt.24.04.2011
, si pjesid pdrbdr6se e k6rkes6s p€r leje nddrtimore.
do td reralizohet sipas afatit kohor t6 pdrcaktuar nd

7 dt1,23.05.2017, pas marrjes s6 konfirmimit p6r
pdr sipdrfaqen ndOrtimore t6 nd6rtes6s s6

ttd Komunds s€ Prishtinds, pas ndarjes s6 k6saj
inistrative p6r marrjen e lejes nddrtimore.

an, pronari/inves;titori do t6 lirohet nga tarifa p6r rritje
r gabarit dhe eterzhitet ekzistues;

edhe p6r rrtinimin e nd€lrtimeve ekzistuese n6
ekzistuese, inc;izimin gjeodezik dhe projektin ideor

r nd pikdn 5.9 te nenit 5 t6 rregullores s6

Ars etim

Shillova, Zeqiria Mikullovci, Vaid Haliti, Mejdi, Remzi
Flamur dhe Daut lmeri, Ramrize lseni, Sofija, Sara,
rir, Alija, Fazli dlhe Mlaim Tarhiri, Asllan pllana nga
rishtina, rr."Muharrem Fejza"p.n., me Certitikate te

rne kdrk,esen, 05nr.:350/02 - 0284323t18
<timin e kushteve nddrtinnore p6r harlimin e
nddrtimin e kompleksit mre nddrtesa individuale

me B+P+1+Nk, Irpi ',8,'m(> B+p+1 +Nk, Tipi ,'C',

"E" rne P+1+Nk, dhe nd0rtesat n6 sherbim td
p€r fernije me etazhite B+[r+1+Nk dhe Ndertesa
, nddrtesa k€to me etazhitet p+1, si <Jhe me
Prishllind, konkretisht n6 lokacionin e pdrshkruar
nddrtimore.

rore 6shtd nje(1) vit, me munddsi t6 vazhdimit per
Ija ekzistuese apo dokumenti iplanifikimit hap6sinor,

Komuna e e Urbanizmit

Telefon: + 383 (0) 38221 242
nr. 1, 1m00, Prishting-Kosovo
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- "Kontratd pdr nddrtimin e p6rbashk6t, dhe kalimin kushtdzuar td pronds sd paluajtshmdrive n6
lnvestitorit" , e lidhur n6 mes t€ Fatmir Jusufi,
Prishtina, pdrpiluarite Noter Sefadin Blakaj, M.A.
dt.03.08.2018;

- "Kontratl pdr nddrtimin e p6rbashk6t, dhe kalimin kusht1zuar td pron1s s6 paluajtshm1rive n6
lnvestitorit" , e lidhur nd mes t6 Xhavid Shillov dhe "ROYAL@""sh.p.k nga Prishtina, p1rpiluar te Noter
Sefadin Blakaj, M.A. nd Prishtin1, me Nr.i 1 8 dhe Nr.Ref.:1 1 50/201 I dt.23.05.201 8;- "Kontratd pdr nddrtimin e p1rbashkdt, dhe kalimin kuslttdzuar td pronds s6 paluajtshm1rive n6
lnvestitorit" , e lidhur nd mes td Ramize iseni dhe YALG)""sh.p.k nga Prishtina, pdrpiluar te Noter Sefadin
Blakaj, M.A. nd Prishtinl, me Nr.i LRp:77g3/201 dhe Nr. Ref. : 1 570/>-01 8 dt. 1 3.07 201 B;- "Kontratd pdr nd€rti,min e p6rbashk6t, dhe kalimin kushtdzuar t6 pronls s€ paluajtshm1rive n6
lnvestitorit" , e lidhur nd mes t6 lsamit Shittova dhe YAL(l""sh.p.k nga Prishtina, p1rpiluarte Noter Sefadin

N r. Ref . : 1 1 3A:?0 1 I dt. 2 1 . 05. 20 1 8;Blakaj, M.A. nd Prishtind, me Nr.i LRP:5423/201
- "Kontratd pdr nddrtimin e p6rbashk6t, dhe ka,limin kusht€zuar td pron€s s€ patuajtshmdrive nd

lnvestitorit" , e lidhur nd mes t6 Demir Tahiri dhe YAL@""sh.p.k nga Prishtina, ,o6rpiluar te Noter Sefadin
Blakaj, M.A. nd Prishtin1, me Nr.i LRp:BB0g/201 Nr. Ref. : 1 7 69/20 1 I dt. 08. 08. 20 1 B;- "Kontratd pdr nddrtitnin e p6rbashk6t, dhe kalimin kushtdzuar td pronls s6 paluajtshm1rive n6
lnvestitorit" , e lidhur nd mes t6 Sofia Sinanit dhe YAL@""sh.p.k nga Prishtina, pt€rpiluar te Notere Afteida
Asllani nE Prishtine, me Nr.i LRP:983/2018 dhe '. Ref. :21 7'/201 I dt.07. 1 1 .201 8;- lncizimin gjeodezik itd parcelave - "situacioni i
Haziri nga Prishtina., me licence nr.177;

nd Zl( Zllataf', punuar nga g.ijeometri i licencuar Driton

- Projekt propozimi- Pojekti konceptual dhe ai ir i kompleksit dhe tipeve td nddrtesave individuale banimor
- sht€pive familjare, hartuar nga N.SH."Rraci
re gj i st ri m it 7 0 83 3 824 ;

lNG" nga Qagllavica - Graqanica me Certifikat| t6

Ymeri, Daut dhe Ekrem lmeri <lhe "ROYAL@'"sh.p.k nga
Prishtin,6, me Nr.i LRP:8654/20,1 I dhe Nr.Ref. :1 731 /201 I

- Fotokopjet e dokumenteve td identifikimit t6
- Manuali i bashkimit dhe ndarjes punuar nga

licenc€s 177;
Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit kdrkes6s per kushte nd6rtimore 05nr.350/02 -

0284323118 dt.30. 1 1.2018, dokumentacionin e
procedurds administrative, konsultimit t6 rregul

ntuar me kerkese dhe gjatd fazes s6 zhvillimit t6
ligjore nd fuqi nga l6mi i planifikimit hapdsinor,

nd6rtimit dhe procedur6s se p€rgjithshme admi si dhe clokumentet e planifikimit hapdsinor,
aktuale - nd fuqi, pdr atr3 zondn urbane, n€ kronologjike konstaton se:

Parcelat kadastrale, nr. 420-0, 421-0, , 426-0, 429-0, 429-0, 430-0, 431-0, 433-0, 437_0,
438-0, 43 g-0, 441 -0,,442-0, 443-0, 444-0, 445-0, 1, 4tl7 -1, 448t -0, 449-0, 4ai0-0, 451 -0, 4SZ-0, 454-
2 & 454-3 ZK Zllatar, me sipdrfaqe totale certifikatds sd prondsisd S=125830m, t6 trajtuara si
"Grupi -faza 01", si dhe parcelat kadastrale nr. 2, 39'7-1 , 397-.2, 412-1, 414-0, 412-2,393-0, 391_
0, 392-0, 3gg-0, 393-0, 394-0, 395-0, 396_0, 3g7 , 418-0, 419-0, ,422-2, 423-0, 417-1 , 414-0, 424-11,
424-10, 424-9, 424-9, 424-7, 424-12, 424_1, , 422-11, 422-3, 417 -2, 417 -'i\, 41 5-0,. 4 1 6-0, 41 3-0,
424-2, 424-4, 424-5 dhe 424-6 ZK Zllatar, tE si "Grupi -- faza 02", pdrfshihen n6 kuad€r t6

eshtd e dlestinuar si hap€sir6 per nddrtimin e

"lnformatd nga Plani Zhvillimor Urban - ?ZHU"
Drejtoria e Planifikinrit Strategjik dhe Zhvillimit
nj6herd destinim i propozuar nga k6rkuesit;

iljare, i cili destinim eshtd konfirmuar p6rmes
referencd nr.1838 dt.27.08.2018, te l6sl-ruar nga

td Qdndlrueshdnr td Komun6s s6 Prishtines, edhe

Planit Zhvillimor Urbarn, dhe sipas ketij plani kjo
nddrtesave individuerle banimore - shtdpive

Pas pranimit td k€rrkesds, analizimit te Plani i

rregullativen ligjore nr3 fuqi, konkretisht nenit 18

dhe investitorit;
i licencuar Driton R. Haziri nga Prishtina me numdr t6

tuacionit - "zgjidhja urbane", dhe duke u bazuar n6
Ligjit t€! Nddrtimrit nr. 04lL-110 dt. 31 .05.2012, nenit

e Urbanizmit

21 te Ligjit per Planifikim Hapesinor Nr.04lL-174 .31.07 .2!"013 dhe nenin 13ld "Udhdzimi Administrativ
i MMPH-sd Nr.06/20:17 pdr pdrcaktimin e ve pdr pdrgatitljen dhe shqyftimin e k1rkesave p6r
kushte nd1rtimore, le.je nddrtimore dhe leje pdr kiztegorinEi e l-rd dhe ll-t€ td nd6rtimeve", me
datd 1 1122018 esht€ vendosur afishja "Njofti publik" r-. cila ka qdndruar gjerr me dat6 25.12.2018,

caktimit td kushteve nddrtim,ore, publiku i rrethindsku sipas rregullativds ligjore t6 larte cekur para
informohet me synimin e kdrkuesve dhe ju munddsia e clh6nies sd komenteve duke pdrfshi

tE rrerthinds nr3 diametrin e, drit6s prej 50m'. Gjateedhe pronardt / poseduesve t6 parcelave
kesaj periudhe, gjegjresisht datave t6 larte ra nC prostdn elektronike tE vendosur n6 afishen e
njoftimit publik nuk kand arritur koment nga

Nd fazdn e periudh6s s€ njoftimit publik, zgjatjes s6 kds:rj periudhe, r6sht€ analizuar projekt
propozimi i prezantuar si koncept dokument dhe raport-harmoni me PZHU-ne, ku Eshtd konstatuar

Komuna e
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Telefon: + 383 (0) 3A221 242
nr 1, 10000, Prishiine-Kosove



prezantuar esht€ edhe n€ harmoni me pikat tjer
t€ ti., si dhe shtojcave td pr3rcaktuara me UA ilr

_Sipas projekte propozimit t6 prezantuar p6
0, 430-0, 431-0, 433-0, 437-0, 439_0, 4gg_0,'44
449-0,450-0, 451-0,452-0,454_2 & 454_3 ZK
keto gjegjesisht nje pjese e tyre me S=g1
S=27 37 4m2 Esht6 pllan ifikua r pe r i nfrastru ktu 16
pdr k6mbdsor etj.) b,azuar n6 Vendimit 01nr.03
Prishtines, kete sipdrfaqe do t€ trajtohen n6 nr
me k6to kushte ndertimore, do t6 parcelohet d

N€ analiz6n e situacionit nga aspekti i
ekspertit p€r komunikacion, eshte konstatuar
jane percaktuar masat qe duhet t6 nddrmerren
bllokut, me rrugdn n€ e planifikuar t6 planit
tjera konstatohet:

Pas shiqimit td pnopozimit te situacionit t€ zqiit
Sinani, Valid Haliti Rc>yal R, nga Zllatari, tidhui't
0284323/18 dt. 30.1 1.2018, Zk. Zilatar, prishtin|,
banimor - shtepi indlviduale, tipi A me etazhitet
etazhitet B+P+1+NK, tipi D me etazhitet p+1+NK t

me profil tdrthord prej g.6m dhe profitit t€rthor t6
c/i srpas prezantimit nuk kalon pjerr6sin6 gj,
e kdsaj zgjidhjeje jan6 edhe kygjet p6r
zgjidhjeje. Kygja p6r eutomjete n6 rrug1n
bdhen ndryshime n6 ,rrug6 ekzistuese sa i plrket
kompleksit banimorl individual. Kygja duhet t6
arritjes sd kushteve t6,mjaftueshme t6 sigurisd.

Pas konstatimevre te lart€ shdnuara, dol
konkretisht, nenit 18 te Ligjit te Ndertimit nr.
Hap€sinor Nr.04/L-1V4 dt.31.01 .2013 dhe nenin
pdr pdrcaktimin e procedurave p6r p1rgatitjen c
nddrtimore dhe leje ,rr6nimi p6r kategorin| e I,

dokumentacioni i nevojsh€m p6r caktimin e
eshte nd harmoni me kriteret e dokumentit t6
vendim td caktohen l(ushtet nddrtimore.

Nga sa u cek md larte u vendos si n€ di

Shtojc6: Plani i situacioni - "zgjidha urbane,,e
pdrcjellese; Situacioni i parcelave kadastrale n6
te PZHU-sd n€ siste,min koordinativ Kosov
kadastrale, nr. 420-0, 421-0, 425-0, 426-0, 4
441-0, 442-0, 443-0, ,{44-0, 445-0, 446-1, 447-1,
Zllatar.
Udh6zim juridik: Pala e pakdnaqur me k€to k
drejtorie brenda afatit prej 30 dit6sh, duke lloga
nddrtimore . Bazuar ni) vlerdsimin nga kjo drejtori,
epror - MMPH-ja.
I d6rgohet Kerkuesve, Drejtorisd p6r pron6n,
Strategjik dhe Zhvillin,rit t6 Q€ndrueshdm,
dosje t€ lendes 05nr.i)50/02 - 02A4323t18 dt.30.

D]IEJTORIA E URBAN
05 NR.350 t02 -

Adresar rr. "Radovan

te nenit 21 E ligjit te lart€ cekur, konkretisht pik€s 5
17 te MMPH-se.

parcelat, nr. 420-0, 421 -0, 425-0, 426-0, 428-0, 429-
-0, 442-0, 443-0, 444-0, 445-0, 446-1, 447-1, 449-0,

r, ku nga siperfaqja totale e tyre S=12S830m2, nga
,.formohen parcelat ndErtimore kurse pjesa piej

eknike te kompleksit (rrug6, trotuare, shtigje, kalime
-185482 dt. 14.08.2015, te Kryetarit t6 Komun6s s6
tim, kurse pjesa prej S=1TOA4m2, nuk do tr3 trajtohet
mbetet per trajtirr, apo shprondsim.
tikacionit dhe prezantuar n€ shkresdn e zyrtarit -
ullsia e Planit t€ situacionit - "zgjidhja urbane,,dhe

P+1+hlK, tipi Et me etazhitet B+p+1+NK, tipi C me
tipi E me etazhitet P+1+NK, dhe prezantimi i rrug€ve

levardit me gjerds;i prej 1S.Sm, si dhe profilit gjat€sorT i
mbi 12oti, kjo zgjidhje mund t6 pranohet si e tiile. pjes6
nga nj1sit banimore n6 rrugyl t6 parapara me k6t6
duhet ti pdrshtatet profilit ek:zistues dhe nuk duhet t6
iimit td trafikut, me q1llim tii favoriilmit te kygjes se
i6 dukshm€ri horizontale dhe vertikate me qeilim te

:ntacionrit te shqyrtuar, rregullativds ligjore n6 fuqi,
,-110 dt. 31.05.2r012, nenit 21 td Ligjit per ptanifikim

per kygje tE kompleksit me rrugEn e brendshme t6
ues si dhe e njejtat me rrugdt tjera t6 planit nd6r t6

tes urbane td Hysia Shillova, Zeqirija Mikullovci, Shemsi
kdrkesEin pdr ku,shte nd6rtim<>re t6 t6nd6s 05-3OO/02-

pdr automjetet nd rrug€n el,czistuese p€r kompleksin

3ld "Uclhdzimi l\dministrativ i MMpH-s6 Nr.06/2017
shqyrtimin e k1rkesave p6r kushte ndlrtimore, leje
dhe llle td ndhrtimeve", dsht6 prezantuar i gjithd
re ndrSrtimore, dhe "zgjidhja urbane" e propozuar
imit hapdsinor - PZHU-se , andaj u vendos q6 me

td vendimit t€ kushteve ndErtimore.

pleksiit me ndOrtesa t6 plarnifikuara dhe hapdsirat
ort mer rrugdt e planifikuar, si dhe vij6n rregulluese
01; Manuali i bashkimit dhe ndarjes i pilrcelave

, 429-0, 430-0,,431-0, 433-0, 437_0, 43g_0, 439_0,
8-0, 449-0, 45C)-0, 451-0,41i2-0,454_2 & 454_3 ZK

hte nddrtimore, me ankesd rnund ti drejtohet k6saj
rr nga dita e marrjes n6 dordzim t6 kdtyre kushteve
ankesa do td shqyrtohet apo do te pdrcillet te organi

Drejtorirse pdr

Komuna e

pdr shdrbim
1.2018.

E KOMIJNES SIi
8 DT.05.03.

e Urbanizmit
nr. 1, 1m00, Prishtin&.KosovO

l(adastdr, Drejtorise per Planifikim
rne qytetarO, k€saj drejtorie dhe ne

Tel6fon: + 383 (0) 38 221 242 urbanizmiorishline@rks-oov net


